Ofício OP nº 056/2006 - ALCJ

Botucatu, 11 de dezembro de 2006.

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeito Municipal de Botucatu / SP

Excelentíssimo Senhor,

Considerando que recentemente foi promovida a troca de iluminação do Jardim Palos Verdes;

Considerando que na Rua Benedita Zaponi Vieira foi promovida a troca das lâmpadas existentes por outras de vapor de sódio;

Considerando que passados alguns dias, na parte final desta rua foram novamente colocadas lâmpadas de baixa luminosidade, comprometendo a iluminação e a segurança do local,

Solicito à Vossa Excelência informar os motivos da iluminação de vapor de sódio colocada na Rua Benedita Zaponi Vieira ter sido retirada e trocada por outra de menor luminosidade.

Solicito ainda que a iluminação de lâmpadas de vapor de sódio seja reinstalada em referida via pública.

No aguardo de uma resposta para referida solicitação, desde já agradeço,

Atenciosamente,

Vereador CALDAS

PCdoB